= = = = =

admittendam, reiecisset legislator. Tum vero haec ab ICtis allata ratio, menti legislatoris quam maxime repugnat, prout (§. VI) deduxi latius, adeoque lex non ex hac erronea, sed ex genuina sua ratione interpretanda est. Pergunt, der durchblautigste Gesetzgeber zu Aufrechterhaltung der Wechselstreng den Weibern die Zahlung mit guten Grunde auferlegt, dabey aber, dass sie ihre Rechte recte sua iura non vero beneficia antea competentia nunc ademta nach geleisteter Zahlung besonders ausführen mögen, nachgelassen hat, worunter auch keinesweges etwas widerständiges oder ungereimtes verfügt ist, da der Wechselgläubiger allemal den Vortheil behält, dass er zu seiner Zahlung ohne allen Verzug gelanget, und der Schuldner sein Recht ausführen muss: So etc. Quam maxime profecto contra prudentiam legislatoriam impingere, et paulo ridiculum esse, omnibus fideiussoribus siue masculi siue feminae solutionem iniungere, tum vero iisdem feminis quibus ante iniuncta est solutio, repetitionem concedere eius, quod vi obligationis fideiussoriae validae soluerunt, omnes credo confitebuntur. Quid vero, vt asserunt ICti; opis exinde redundaret in creditorem quod mulier soluere cogatur, et repetere demum in reconuentione debeat, non video, praesertim cum summarie tractanda sit haec reconuentio, ideoque mulieri, si statim ius suum clare deducere possit, statim, quod soluit, restituendum foret.

E

§. XVI.

§. XVI.

Hactenus de Velleiano et authentica in genere.
Quod ad hanc in specie attinet, exstat de ea praeter hanc
legem Rescriptum Serenissimi Ducis nostri, quod nunc
explicare apud animum constitueram. Confectus quo-
que omnis labor adque finem perductus est. Cum vero
propter nimiam, qui iam imprimitur, librorum mul-
titudinem, nisi diutius hic commorari velim, vela,
quantum vñquam fieri potest, contrahere a typographo
iussus sum, cogente ita necessitate, quae ad huius Re-
scripti declarationem attinent, hic omittere coger, vnde
propediem prelo committam.

re
nc
nc
to
ero
ul
la,
ho
Re
nde

ULB Halle
004 588 452

3

nur 1 Stück f

B.I.G.

Farbkarte #13

DISSE^RTAT^O IN AVG^VR^ALIS

DE

EXCE^PTIONE
SENATVS CONSVLTI
VELLEIANI ET AVTHENTICAE
SI QVA MVLIER IN CAMBIIS IVRE
BRVNSVICENSI CESSANTE; AD
ART. II. ORD. CAMB. BRVNSVICENS.

QVAM
S V B A V S P I C I I S R E G I I S .
CONSENTIENTE
ILLVSTRI IVRECONSVLTORVM ORDINE

PRO
GRAD^V ET PRIVILEGIIS DOCTORIS
IN VTROQUE IVRE RITE ET LEGITIME
OBTINENDIS

D. XIX SEPT. MDCCCLXXVIII.

PVBLICE TVEBITVR
AVGVSTVS FERDINANDVS HVRLEBVSC^H
BRVNSVICENSIS.